
CITTÀ DI MARCIANISE - Provincia di Caserta - Settore  LL. PP. e Patrimonio -  “Lavori di 
Urbanizzazione Primaria in zona D5 – Comparto n° 1. Lotto n° 1” in Marcianise - Estratto del 
decr. di esproprio  n° 11 del 27/07/2009 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. E PATRIMONIO 
 

- Viste le quietanze rilasciate dalle ditte proprietarie di cui all’allegato elenco, ove si evince che le 
stesse hanno riscosso l’indennità di esproprio loro spettante, solle-vando il Comune di Marcianise 
da ogni ulteriore pretesa economica; 
- Visto l’art. 20, comma 11, del D.P.R. 327/01, che consente all’autorità espro-priante, dopo aver 
corrisposto l’importo concordato, di emettere decreto di espro-prio in alternativa all’atto di cessione 
volontaria; 
– Visti gli articoli 23, 24 e 25 del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e s.m.i.; 
 

DECRETA 
 

Art. 1) l’espropriazione delle aree occorse per la realizzazione dei lavori in ogget-to, a favore del 
Comune di Marcianise, con sede in Marcianise, Via Roma n° 1, C.F. 93012960618, descritte 
nell’allegato elenco, che è parte integrante e sostan-ziale del presente decreto;  
Art. 2) il passaggio del diritto di proprietà degli immobili espropriati a favore del Comune di 
Marcianise, sotto la condizione sospensiva che il presente decreto sia:  
- registrato presso l’Agenzia delle Entrate di competenza; 
- trascritto presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari di S. Maria Capua Vetere e 
volturato presso l’Agenzia del Territorio di Caserta; 
- pubblicato, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania; 
- notificato ai proprietari, nelle forme degli atti processuali civili;  
Art. 3) il presente decreto sarà opponibile da terzi entro i trenta giorni successivi al-la 
pubblicazione dell’estratto nel B.U.R.C.               
 
Elenco ditte allegato al decreto di esproprio: 

1) Buccino Filomena, nata a Marcianise il 31/08/1964, ivi residente in via Paganini n° 7, C.F. BCC 

FMN 64M71 E932 Q. 
Fg. 19  p.lla 172 Superf. espropriata mq  3.198 
Importo totale netto corrisposto  € 68.689,70 

2) Siciliano Carmela, nata a Marcianise il 02/01/1961, ivi residente in via Cosenza n° 21, C.F. SCL 

CML 61A42 E932 E. 
Fg. 19  p.lla 170 Superf. espropriata mq  2.416 
Importo totale netto corrisposto  € 51.986,59  

3) Valerio Michela, nata a Marcianise il 07/06/1942, ivi residente in via Kennedy n° 7, C.F. VLR MHL 

42H47 E932 V. 
Fg. 19  p.lla 169 Superf. espropriata mq  2.184 
Importo totale netto corrisposto  € 47.090,53 

4) Maietta Anna, nata a Marcianise il 22/04/1945, ivi residente in via Benevento n° 15, C.F. MTT NNA 

45D62 E932 T, propr. per 2/3; 

Atti dello Stato e di altri EntiPARTE II
BOLLETTINO UFFICIALE

della REGIONE CAMPANIA n. 51 del 24 agosto 2009



Siciliano Elisabetta, nata a S. M. Capua Vetere l'8/04/1968, residente a Marcianise in via Benevento n. 

15, C.F. SCL LBT 68D48 I234 W, propr. per 1/6; 

Siciliano Carmela, nata a Santa Maria Capua Vetere il 05/02/1972, residente a Portico di Caserta, via 

S. Giovanni n°42, C.F. SCL CML 72B45 I234 G, pr. per 1/6. 
Fg. 19  p.lla 171 Superf. espropriata mq  2.416 
Importo totale netto corrisposto  € 50.986,59 

5) Salzillo Antonio, nato a Marcianise (CE) il 28/03/1929, ivi residente in via Ravanello n° 17, C.F. SLZ 

NTN 29C28 E932 D, propr. per 1/2; 

Salzillo Francesco, nato a Caserta il 03/06/1958, resid. a Marcianise, via 25 Aprile n° 1, C.F. SLZ FNC 

58H03 B963 X, prop. per 1/2. 
Fg. 19  p.lla 124 Superf. espropriata mq  5.946 
Importo totale netto corrisposto  € 101.498,71 

 6) Tartaglione Lucio, nato a Marcianise (CE) il 24/05/1948, residente a Gaeta (LT), in via Messina n° 

3 C.F. TRT LCU 48E24 E932 V. 
Fg. 19  p.lla 5120 Superf. espropriata mq  2.788 
Importo totale netto corrisposto  € 47.457,65 

7) Tartaglione Michela, nata a Marcianise il 01/04/1937, ivi residente in via Petruolo n° 6, C.F. TRT 

MHL 37D41 E932 N. 
Fg. 19 p.lla  5227  Superf. espropriata mq  290        
Fg. 19 p.lla  5228  Superf. espropriata mq  4.974     
Importo totale netto corrisposto  € 91.486,31 
 
 

IL DIRIGENTE 
Ing. Francesco De  Lisi 

Atti dello Stato e di altri EntiPARTE II
BOLLETTINO UFFICIALE

della REGIONE CAMPANIA n. 51 del 24 agosto 2009


